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DESPESA COM PESSOAL

DESPESAS EXECUTADAS
(Ultimos 12 Meses)

LIQUIDADAS

(a)

INSCRITAS EM
RESTOS A
PAGAR
NAO
DDNArECCANNCt

(b)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (1)

Pessoal Ativo
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variaveis
Obrigagbes Patronais
Beneficios Previdenciarios

Pessoal Inativo e Pensionistas
Aposentadorias, Reserva e Reformas
Pensoées

Outros Beneficios Previdenciarios
uutras aespesas ae pessoal aecorrentes ae contratos ae terceirizagao ou ae contratagao de rorma
indireta (§ 1° do art. 18 da LRF)

DESPESAS NAO COMPUTADAS(I1)(§ 1° do art. 19 da LRF)
Indenizagdes por Demisséo e Incentivos a Demiss&o Voluntaria
Decorrentes de Deciséo Judicial de periodo anterior ao da apuragéo
Despesas de Exercicios Anteriores de periodo anterior ao da apuragao
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

721.710,96
721.710,96
562.350,97
159.359,99

DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (Ill) = (I - II)

721.710,96

APURAGAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL

VALOR

% SOBRE A RCL AJUSTADA

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV)

17.972.639,24

(-) Transferéncias obrigatérias da Unido relativas as emendas individuais (art. 166-A, §1°, da CF) (V)

(-) Transferéncias obrigatérias da Unido relativas as emendas de bancada (art. 166, § 16 da CF) (VI)

= RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DA DESPESA
COM PESSOAL (VIl) = (IV - V - VII)

17.972.639,24

4,02

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIIl) = (lll a + |1l b) 721.710,96

LIMITE MAXIMO (IX) (incisos I, Il e I, art. 20 da LRF) 9.705.225,19 54,00
LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 x VIIl) (paragrafo tnico do art. 22 da LRF) 9.219.963,93 51,30
LIMITE DE ALERTA (XI) = (0,90 x VIII) (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) 8.734.702,67 48,60

FONTE: GOVBR RF - Responsabilidade Fiscal, ADMINISTRAGAO GERAL, 22/Set/2020, 13h e 37m.

1.Nos demonstrativos elaborados no primeiro e no segundo quadrimestre de cada exercicio, os valores de restos a pagar ndo processados incritos em 31 de dezembro

do exercicio anterior continuaréo a ser informados nesse campo. Esses valores ndo sofrem alteragéo pelo seu processamento, e somente no caso de cancelamento

podem ser excluidos.

Nota:
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Despesa Bruta com Pessoal por Ente
Consorciado

Despesa Bruta com Pessoal por Ente Consorciado VALORES

Agudo/RS

Cacequi/RS

Capéo do Cip6/RS
Dilermando de Aguiar/RS
Dona Francisca/RS
Faxinal do Soturno/RS
Formigueiro/RS
Itaara/RS

lvora/RS

Jaguari/RS

Jari/RS

Julio de Castilhos/RS
Mata/RS

Nova Esperanga do Sul/RS
Nova Palma/RS

Paraiso do Sul/RS

Pinhal Grande/RS
Quevedos/RS

Restinga Séca/RS

Santa Maria/RS
Santiago/RS

Séao Francisco de Assis/RS
Sé&o Jodo do Polésine/RS
S&o Martinho da Serra/RS
Séo Pedro do Sul/RS
Sao Sepé/RS

Séo Vicente do Sul/RS
Silveira Martins/RS
Toropi/RS
Tupanciretd/RS
Unistalda/RS

Vila Nova do Sul/RS

Simone Bueno Rodrigues

Contadora CRC/RS 68.200 - Cl/Centro

TRANSFERIDOS
POR CONTRATO
DE RATEIO

7.208,72
5.861,36
1.361,20
1.320,96
1.454,64
2.880,72
3.014,80
2.181,72
921,32
4.929,24
1.540,72
8.441,00
2.195,56
2.042,44
2.744,48
3.177,44
1.925,68
1.173,04
6.863,96
113.485,12
21.196,64
8.276,64
1.115,96
1.383,28
7.059,48
10.266,36
3.654,08
1.048,92
1.269,08
9.966,16
1.053,68
1.824,44
TOTAL 242.838,84

Clévis Coletto Jorge Luiz Cremonese

Presidente Controle Interno — Cl/Centro ‘denador Executivo - CI/Ci

VALORES EXECUTADOS

7.420,05
6.033,18
1.401,11
1.359,70
1.497,28
2.965,17
3.103,19
2.245,69
948,32
5.073,73
1.585,88
8.688,48
2.259,94
2.102,33
2.824,92
3.270,59
1.982,12
1.207,44
7.065,21
116.812,10
21.818,04
8.519,30
1.148,67
1.423,82
7.266,45
10.567,31
3.761,22
1.079,66
1.306,28
10.258,33
1.084,56
1.877,94
249.958,01

Leocarlos Girardello

Presidente - Cl/Centro
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